4.
3
O
"REGISTRO
INMOBILIARIO

CIRCULAR NO. 1

Circular de respuestas: Comparacion de Precios No. RI-CP-BS-2023-
019. Adquisicion de equipos informaticos para el Registro
Inmobiliario.

1. Con relacion al item requerido, favor indicarnos si requieren
Instalacion y Configuracion de los Item 5,6 y 7? De ser si la
respuesta indicar alcance?

Respuesta 1: No requieren instalacion ni configuracioén.

2. Indican en el item 7 de los Switch de Comunicacién que se
deben incluir los transceiver de acuerdo al modelo ofertado,
adicional mas abajo especifican incluir transceiver con un
numero de parte de la marca FortineT, Es que necesitan que los
Switch sean fortinet o requieren otros transceiver adicional
marca Fortinet? O Por error colocaron la marca fortinet?

Respuesta 2: Lo que requerimos es que el nUumero de parte sea el
mismo del modelo ofertado en el pliego de condiciones. Que el mismo
sea compatible con el Switch ofertado.

3. En el punto 17. FORMA DE PRESENTACION Y CONTENIDO DE
LAS OFERTAS, indican Soporte CD o USB, mas abajo indica no
incluir, favor aclarar si se debera incluir o no?

Respuesta 3: El numeral 17 de forma y presentacién y contenido de
las ofertas, indica:

Los documentos contenidos en el sobre A y sobre B deberan ser
presentados en formato fisico, con un ejemplar marcado como original.
Deberan incluir un soporte digital en CD o USB con su contenido.

Nota: NO deben incluir en el soporte digital (CD o USB), ni en la
documentacidn fisica del SOBRE A, informacion del SOBRE B.

4. Favor indicar si se puede presentar la propuesta a través del
portal de Compras y Contrataciones o solo la recibiran de forma
fisica?

Respuesta 4: Los documentos contenidos, tanto en el sobre A como
en el sobre B, deberan ser presentados en formato fisico.

5. Con relacion al NAS, favor indicarnos si podemos ofertar otro
procesador puesto que, el solicitado esta descontinuado.
También indicarnos si llevan los discos y de cuantos TB.

Respuesta 5: Si, tienen la capacidad de presentar una oferta con un
procesador mas avanzado y los discos deben alcanzar los 64 TB limpios
y utilizables, tal como se especifica en el pliego de condiciones.
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6.

10.

11.

éSe puede participar por item?

Respuesta 6: Si, la adjudicacién serd realizada por items, segun el
numeral 25 concerniente a la adjudicacién.

. Item 3:

Se solicita amablemente a la entidad ajustar el volumen de
paginas mensual recomendado de 2000 a 7500, pues parece
haber un error ya que dice 75000.

Se solicita a la entidad amablemente aceptar como minimo una
pantalla de graficos a color como sigue: LCD de 2,7" (6,9 cm)
con teclado numérico.

Respuesta 7: Confirmamos que el volumen mensual recomendado es
de dos mil paginas (2,000) a siete mil quinientas paginas (7,500).

Con relacion a las caracteristicas del display, debe ser igual al solicitado
en el pliego, a saber: Pantalla de graficos en color. (CGD) de 4,3
pulgadas (10,92 cm) con pantalla tactil

. Item 1:

Favor indicar el idioma del teclado.

Respuesta 8: El idioma puede ser espafiol o inglés; para los fines que
seran utilizados los equipos, el idioma del teclado no es relevante.

. Tengo otra consulta, las computadoras por lo regular tiene

1 DISPLAY PORT y 1 HDMI, se puede ofertar 1 de cada uno
de los puertos (DISPLAYPORT, HDMI).

Respuesta 9: Favor verificar en el pliego de condiciones, el punto 12
sobre Descripcidn de los Bienes.

Se puede participar por item?

Respuesta 10: Si, se puede participar por items, segln establece el
numeral 25 concerniente a la adjudicacion.

Item 3. De acuerdo a las caracteristicas requeridas
en el pliego, el equipo al que hace referencia, tiene un
volumen de paginas mensual recomendado de 2000 a
7500, pues parece haber un error ya que dice: de 2000 a
75000.

Respuesta 11: Favor verificar respuesta de pregunta 7.
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12. item 3. En tal sentido, estarian en disposicion de
aceptar equipos con una pantalla de graficos a color LCD
de 2,7" (6,9 cm) con teclado numérico, que cumple con
todos los requerimientos?

Respuesta 12: Favor verificar respuesta de pregunta 7.

Dado el jueves 04 de enero de 2024.
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